
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 10/05/2012Nr. Prot. 7770

DENOMINAZIONE DELL'ATTUALE TRATTO DI VIA EMILIA IN VIA ALBERGATI IN 
CORRISPONDENZA DEI NUMERI CIVICI 375 E 375/A/B/C.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 83 
08/05/2012

 19 
 1
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno OTTO del mese di MAGGIO alle ore 15:00 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

ROPA LORIS, COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. LAZZARI MASSIMILIANO in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  83 DEL 08/05/2012 
 

OGGETTO: 
DENOMINAZIONE DELL'ATTUALE TRATTO DI VIA EMILIA IN VIA ALBERGATI IN 
CORRISPONDENZA DEI NUMERI CIVICI 375 E 375/A/B/C. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 16.03.2012 al Prot. n. 4460 è pervenuta la proposta dai 
Sigg.ri Sandoni ed Azzolini residenti ad Anzola dell'Emilia in Via Emilia nn. 375 e 
375/a/b/c di cambiare la denominazione attuale della Via Emilia nel tratto 
interessato dai suddetti civici in Via Albergati proseguendo la numerazione della Via 
Albergati esistente nel territorio del Comune di Castelfranco; 

Preso atto che tale richiesta è motivata da sopraggiunte modifiche all’assetto 
stradale che hanno coinvolto il tratto di strada interessato di fatto separandolo dal 
suo tracciato originario; 

Preso atto che la linea ferroviaria dell’Alta Velocità BO-MI ha comportato la 
separazione del tratto interno della Via Emilia in due tronchi di strada distinti; 

Considerato che per giungere alle abitazioni dei Sigg.ri Sandoni e Azzolini 
l’unica strada percorribile è Via Albergati nel Comune di Castelfranco Emilia e 
successivamente si raggiunge Via Emilia all’altezza dei numeri civici  375 e 375/a/b/c;  

Considerata la necessità di rinominare il suddetto tratto di strada ai confini 
con il Comune di Castelfranco Emilia;  

Dato atto che l’Ufficio Tecnico del Comune di Anzola dell'Emilia ha definito, le 
planimetrie allegate, in cui si evidenzia la situazione esistente e quella modificata: 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore 
dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Per le ragioni di cui in premessa: 
1) Di assegnare la seguente denominazione al tratto della Via Emilia all’altezza dei 

numeri civici 375 e 375 a/b/c come evidenziato nella planimetria allegata alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 
Via Albergati - Strada posta nella frazione di Ponte Samoggia al confine Ovest 
del territorio Comunale che dal punto di interruzione del tratto interno della Via 
Emilia, prosegue fino ad incontrare Via Albergati nel territorio di Castelfranco 
Emilia; 
La lunghezza della strada, ovvero la somma dei due tratti che la compongono, è di 
ml. 1274 circa; 

2) Di procedere ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, 
all’espletamento delle procedure e degli adempimenti previsti dalla legge 
23.06.1927 n. 1188; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/05/2012

Data   

F.to FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   83   del   08/05/2012

DENOMINAZIONE DELL'ATTUALE TRATTO DI VIA EMILIA IN VIA ALBERGATI IN 
CORRISPONDENZA DEI NUMERI CIVICI 375 E 375/A/B/C.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 83 DEL 08/05/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  LAZZARI MASSIMILIANO F.to CICCIA ANNA ROSA

F.to BULDRINI DANIELA

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/05/2012 al 25/05/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 10/05/2012

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 10/05/2012

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, NON è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ed entro 10 giorni non 
sono pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'Art. 127, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267; inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini 
sopraindicati, ed è divenuta esecutiva il 20/05/2012, dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, 
F.to CICCIA ANNA ROSA

IL SEGRETARIO GENERALE


